
 

1 │ 3 

 

ETICKÝ KODEX – stručný výtah 
Aktualizace 04/2024 

Etický kodex je dokument, který určuje základní hodnoty a etické principy ve společnost a určuje základní pravidla chování 
všech zaměstnanců. Dodržování pravidel Etického kodexu je pravidelně kontrolováno v rámci porad jednotlivých útvarů. 

Etický kodex je součástí směrnice PS 255/2023, která je pro všechny zaměstnance závazná, a je povinností každého 
zaměstnance se s ní seznámit a řídit se jejím obsahem. Tento dokument směrnici nenahrazuje, ale slouží pouze k 
základnímu informování o existenci této směrnice, jejím obsahu a základních firemních hodnotách. 

ETICKÉ NORMY SPOLEČNOSTI  

‒ Společnost podporuje zásady zakotvené ve Všeobecné deklaraci lidských práv, Úmluvě o 
ochraně lidských práv a základních svobod, Listině základních práv a svobod České 
republiky, jakož i zásady obsažené v dalších mezinárodních úmluvách týkajících se lidských 
práv a svobod a sociálních a hospodářských práv, které jsou součástí právního řádu České 
republiky1. 

‒ Dodržujeme zákony a netolerujeme jejich porušování 
‒ Jednáme profesionálně a spolupracujeme s profesionály 
‒ Zaručujeme rovné příležitosti a rovné zacházení 
‒ Řádně vedeme účetnictví 
‒ Chráníme životní prostředí a lidi kolem nás  
‒ Dbáme na kvalitu a bezpečnost produktů 
‒ Vytváříme bezpečné a stabilní pracovní prostředí a vhodné pracovní podmínky 
‒ Odmítáme jakoukoli diskriminaci či obtěžování 
‒ Podporujeme diverzitu a zaručuje rovné příležitosti  
‒ Podporujeme sociální dialog a uznáváme práva zaměstnanců vytvářet odbory nebo do nich 

vstupovat 
‒ Zajišťujeme rovné zacházení se všemi zaměstnanci v oblasti pracovních podmínek, 

odměňování, odborné přípravy a kariérního postupu 
‒ Vyplácíme zaměstnancům spravedlivou odměnu a dodržuje právní předpisy v oblasti 

minimální a zaručené mzdy 
 
NULOVÁ TOLERANCE PROTIPRÁVNÍHO JEDNÁNÍ  

‒ Dodržujeme veškeré legislativní povinnosti, které se týkají naší činnosti 
‒ Netolerujeme korupci a nekalou soutěž 
‒ Odmítáme kartelové dohody 
‒ Dáváme si pozor na střet zájmů 
‒ Nevyužíváme a netolerujeme žádné formy nucené práce ani dětské práce a při 

zaměstnávání osob mladších 18 let zajišťuje zvláštní podmínky dle zákona 
 

OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 
‒ Dbáme na ochranu informací, dat, osobních údajů a duševního vlastnictví 

                                                           

1 Včetně Směrnice OECD pro nadnárodní podniky, Mezinárodní listiny lidských práv, Obecných zásad OSN pro podnikání a lidská práva a 
osmi základních úmluv ILO. 



 

2 │ 3 

 

‒ Dáváme si pozor s kým a o čem hovořím 
 
POVINNOSTI ZAMĚSTNANCŮ 
‒ Chránit majetek, duševní vlastnictví a obchodní tajemství  
‒ O potenciálním nebo skutečném střetu zájmů vždy informovat nadřízeného 
‒ Dávat si pozor na podporu konkurence  

 
ZVLÁŠTNÍ POVINNOSTI VEDOUCÍCH ZAMĚSTNANCŮ 
‒ Nést plnou zodpovědnost za činnost podřízených zaměstnanců  
‒ Srozumitelně zadávat jasné, ctižádostivé a realistické úkoly 
‒ Důvěřovat, ale prověřovat  
‒ Naslouchat podřízeným 
‒ Vykonávat jak organizační tak kontrolní činnost v plnění zadaných úkolů 
‒ Netolerovat porušování platných zákonů nebo ETICKÉHO KODEXU 

 
PORUŠENÍ ETICKÉHO KODEXU 
‒ Porušení ETICKÉHO KODEXU může být vnímáno jako porušení povinnosti vyplývající z 

právních předpisů vztahujících se k vykonávané práci zvlášť hrubým způsobem  
‒ Všichni zaměstnanci mají povinnost informovat zaměstnavatele o porušení ETICKÉHO 

KODEXU, a to i v případě pouhého podezření 
‒ Informaci o porušení ETICKÉHO KODEXU či zákona může zaměstnanec předat přímo svému 

nadřízenému, vedoucímu příslušného úseku, případně personálnímu řediteli Společnosti, 
nebo prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému Společnosti (více na 
https://www.spolchemie.cz/cs/pro-oznamovatele/) 

‒ Odvetné kroky vůči oznamovateli jsou nepřípustné, jeho identita nesmí být zveřejněna.  
 

NAŠE ZÁKLADNÍ HODNOTY 
 

ODBORNOST  

Jsme hrdí na naše dlouhodobě 
budované technické dovednosti 
spojující hlubokou znalost chemie a 
kvalitu odvedené práce. 

SPOLUODPOVĚDNOST 

Aktivně se zapojujeme do hledání 
řešení, bereme na sebe odpovědnost 
za přijatá rozhodnutí a za dosažení 
výsledků, ke kterým jsme se zavázali. 
Uvědomujeme si svou odpovědnost při 
prevenci havárií i ochraně životního 
prostředí, zdraví zaměstnanců a obyvatel města. 

INOVACE 

Trvale prohlubujeme a rozšiřujeme naše znalosti a dovednosti. Usilujeme o vývoj nových produktů 
a technologií a stále zlepšujeme pracovní postupy. 

ORIENTACE NA ZÁKAZNÍKA 

https://www.spolchemie.cz/cs/pro-oznamovatele/


 

3 │ 3 

 

Jsme vnímaví k našim zákazníkům, reagujeme pružně a plníme naše závazky tak, aby s námi 
zůstávali a doporučovali nás svým obchodním partnerům.  

TÝMOVÁ SPOLUPRÁCE 

Vážíme si našich kolegyň a kolegů. Táhneme za jeden provaz a děláme vše proto, abychom byli 
důvěryhodným partnerem pro naše zákazníky, dodavatele a veřejnost. 


